
Приложение 1 

к постановлению Администрации 

города Иванова от 25.12.2024 № 2707

"Приложение 1 

к постановлению Администрации 

города Иванова от 08.12.2021 № 1455 

главного 

админист-

ратора 

доходов

вида (подвида) доходов 

бюджета

1 2 3

057 Комитет по культуре Администрации города Иванова

057 1 13 02994 04 0100 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (доходы, поступающие от возврата учреждениями 

субсидий на выполнение ими муниципального задания прошлых лет)

057 1 13 02994 04 0200 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (прочие доходы от компенсации затрат)

057 1 13 02994 04 0300 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (доходы бюджета от возврата дебиторской 

задолженности прошлых лет)

057 1 16 07010 04 0011 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

городского округа (муниципальные контракты, за исключением муниципальных контрактов, финансируемых за счет средств 

муниципального дорожного фонда)

057 1 16 10061 04 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

057 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

057 1 17 05040 04 0150 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (прочие неналоговые доходы бюджета городского округа)

057 2 02 25513 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на развитие сети учреждений культурно-досугового типа

057 2 02 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры

057 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

057 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

057 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

074 Управление образования Администрации города Иванова

074 1 13 02994 04 0100 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (доходы, поступающие от возврата учреждениями 

субсидий на выполнение ими муниципального задания прошлых лет)

074 1 13 02994 04 0200 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (прочие доходы от компенсации затрат)

074 1 13 02994 04 0300 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (доходы бюджета от возврата дебиторской 

задолженности прошлых лет)

Код бюджетной классификации

Наименование главного администратора доходов бюджета, 

наименование кода вида (подвида) доходов бюджета

Перечень главных администраторов доходов бюджета города Иванова

Перечень главных администраторов доходов бюджета – органов местного самоуправления города Иванова, 
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главного 

админист-

ратора 

доходов

вида (подвида) доходов 

бюджета

1 2 3

Код бюджетной классификации

Наименование главного администратора доходов бюджета, 

наименование кода вида (подвида) доходов бюджета

074 1 16 07010 04 0011 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

городского округа (муниципальные контракты, за исключением муниципальных контрактов, финансируемых за счет средств 

муниципального дорожного фонда)

074 1 16 10061 04 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

074 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

074 1 17 05040 04 0150 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (прочие неналоговые доходы бюджета городского округа)

074 1 17 16000 04 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов в части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен 

возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета городского округа

074 2 02 25171 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, 

средствами обучения и воспитания образовательных организаций различных типов для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ, для создания информационных систем в образовательных организациях

074 2 02 25172 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, 

средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную 

деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам

074 2 02 25304 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

074 2 02 25750 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования

074 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

074 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

074 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов

074 2 02 45179 04 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях

074 2 02 45303 04 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего 

образования, образовательные программы среднего общего образования

074 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов

074 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

074 2 19 25304 04 0000 150
Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных образовательных организациях, из бюджетов городских округов
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главного 

админист-

ратора 

доходов

вида (подвида) доходов 

бюджета

1 2 3

Код бюджетной классификации

Наименование главного администратора доходов бюджета, 

наименование кода вида (подвида) доходов бюджета

074 2 19 45303 04 0000 150

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, 

образовательные программы среднего общего образования, из бюджетов городских округов

074 2 19 60010 04 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов городских округов

092 Финансово-казначейское управление Администрации города Иванова

092 1 13 02994 04 0200 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (прочие доходы от компенсации затрат)

092 1 13 02994 04 0300 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (доходы бюджета от возврата дебиторской 

задолженности прошлых лет)

092 1 16 01074 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля

092 1 16 01154 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг, добычи, производства, использования и обращения драгоценных металлов и драгоценных камней (за 

исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные 

должностными лицами органов муниципального контроля

092 1 16 01157 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым использованием 

бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо 

несвоевременным перечислением платы за пользование бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления 

бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, 

нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

092 1 16 07010 04 0011 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

городского округа (муниципальные контракты, за исключением муниципальных контрактов, финансируемых за счет средств 

муниципального дорожного фонда)

092 1 16 10061 04 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

092 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

092 1 17 05040 04 0150 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (прочие неналоговые доходы бюджета городского округа)

092 1 17 16000 04 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов в части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен 

возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета городского округа
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главного 

админист-

ратора 

доходов

вида (подвида) доходов 

бюджета

1 2 3

Код бюджетной классификации

Наименование главного администратора доходов бюджета, 

наименование кода вида (подвида) доходов бюджета

092 2 02 15001 04 0000 150
Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации

092 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

092 2 02 15009 04 0000 150
Дотации бюджетам городских округов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы и иные цели

092 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

092 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

092 2 02 35120 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

092 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов

092 2 08 04000 04 0000 150

Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

092 2 08 10000 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления взыскания

092 2 19 60010 04 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов городских округов

166 Ивановский городской комитет по управлению имуществом

166 1 11 01040 04 0000 120
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, 

или дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам

166 1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков

166 1 11 05024 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

166 1 11 05034 04 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

166 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков)

166 1 11 05312 04 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления городских округов, 

государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских округов

166 1 11 05324 04 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления городских округов, 

государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, находящихся в собственности городских округов

166 1 11 05410 04 0000 120

Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в 

отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских округов и не предоставленных гражданам или юридическим лицам (за исключением органов 

государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов 

управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений)
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главного 

админист-

ратора 

доходов

вида (подвида) доходов 

бюджета

1 2 3

Код бюджетной классификации

Наименование главного администратора доходов бюджета, 

наименование кода вида (подвида) доходов бюджета

166 1 11 05420 04 0000 120

Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в 

отношении земельных участков, находящихся в собственности городских округов и не предоставленных гражданам или 

юридическим лицам (за исключением органов государственной власти (государственных органов), органов местного 

самоуправления (муниципальных органов), органов управления государственными внебюджетными фондами и казенных 

учреждений)

166 1 11 07014 04 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных городскими округами

166 1 11 09044 04 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

166 1 13 01994 04 0010 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов (доходы от передачи 

элементов контактной сети и опор линий наружного освещения для использования не по прямому назначению)

166 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов

166 1 13 02994 04 0200 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (прочие доходы от компенсации затрат)

166 1 13 02994 04 0300 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (доходы бюджета от возврата дебиторской 

задолженности прошлых лет)

166 1 14 02042 04 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу

166 1 14 02043 04 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

166 1 14 02048 04 0000 410
Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, автономных учреждений, находящегося в собственности 

городских округов, в части реализации основных средств

166 1 14 02042 04 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу

166 1 14 02043 04 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

166 1 14 06012 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов

166 1 14 06024 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

166 1 14 06044 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов, находящихся в пользовании 

бюджетных и автономных учреждений

166 1 14 06312 04 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения 

таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских округов
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главного 

админист-

ратора 

доходов

вида (подвида) доходов 

бюджета

1 2 3
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166 1 14 06324 04 0000 430
Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения 

таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности городских округов

166 1 16 01074 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля

166 1 16 01084 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды, природопользования и 

обращения с животными, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

166 1 16 01194 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля

166 1 16 07010 04 0011 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

городского округа (муниципальные контракты, за исключением муниципальных контрактов, финансируемых за счет средств 

муниципального дорожного фонда)

166 1 16 07090 04 0001 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) 

городского округа (пени за просрочку платежей по договорам аренды земельных участков)

166 1 16 07090 04 0002 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) 

городского округа (платежи по неосновательному обогащению за пользование земельными участками без 

правоустанавливающих документов)

166 1 16 07090 04 0003 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) 

городского округа (проценты за пользование чужими денежными средствами по неосновательному обогащению за 

использование земельных участков без правоустанавливающих документов)

166 1 16 07090 04 0004 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) 

городского округа (пени за просрочку платежей по договорам аренды нежилых помещений)

166 1 16 07090 04 0005 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) 

городского округа (платежи и проценты за пользование чужими денежными средствами по неосновательному обогащению за 

использование нежилых помещений без правоустанавливающих документов)

166 1 16 07090 04 0006 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) 

городского округа (пени за просрочку платежей по договорам купли-продажи зданий, помещений, земельных участков)

166 1 16 07090 04 0007 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) 

городского округа (прочие штрафы, неустойки, пени)
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главного 

админист-

ратора 

доходов

вида (подвида) доходов 
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1 2 3
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166 1 16 10032 04 0000 140
Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

166 1 16 10061 04 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

166 1 16 10081 04 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного 

фонда)

166 1 16 10123 01 0041 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного 

фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном 

учете задолженности)

166 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

166 1 17 05040 04 0150 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (прочие неналоговые доходы бюджета городского округа)

166 1 17 16000 04 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов в части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен 

возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета городского округа

167 Комитет молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации города Иванова

167 1 13 02994 04 0100 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (доходы, поступающие от возврата учреждениями 

субсидий на выполнение ими муниципального задания прошлых лет)

167 1 13 02994 04 0200 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (прочие доходы от компенсации затрат)

167 1 13 02994 04 0300 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (доходы бюджета от возврата дебиторской 

задолженности прошлых лет)

167 1 16 07010 04 0011 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

городского округа (муниципальные контракты, за исключением муниципальных контрактов, финансируемых за счет средств 

муниципального дорожного фонда)

167 1 16 10061 04 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

167 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

167 1 17 05040 04 0150 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (прочие неналоговые доходы бюджета городского округа)

167 1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов
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главного 
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167 2 02 25081 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку организаций, входящих в систему спортивной 

подготовки

167 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

167 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

167 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

167 2 19 60010 04 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов городских округов

303 Администрация города Иванова

303 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

303 1 11 09080 04 0111 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности 

городских округов, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена (доходы 

от платежей по договорам на право размещения нестационарных торговых объектов, по договорам на предоставление 

места для размещения нестационарных аттракционов)

303 1 11 09080 04 0112 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности 

городских округов, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена (доходы 

от платежей по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций)

303 1 13 01994 04 0020 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов (доходы от оказания 

платных услуг, предоставляемых муниципальным казенным учреждением "Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг в городе Иванове")

303 1 13 01994 04 0040 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов (доходы от 

предоставления сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности)

303 1 13 01994 04 0070 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов (прочие доходы от 

оказания платных услуг (работ))

303 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов

303 1 13 02994 04 0100 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (доходы, поступающие от возврата учреждениями 

субсидий на выполнение ими муниципального задания прошлых лет)

303 1 13 02994 04 0200 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (прочие доходы от компенсации затрат)

303 1 13 02994 04 0300 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (доходы бюджета от возврата дебиторской 

задолженности прошлых лет)

303 1 16 01194 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля

303 1 16 02020 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
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главного 

админист-

ратора 

доходов

вида (подвида) доходов 

бюджета

1 2 3

Код бюджетной классификации

Наименование главного администратора доходов бюджета, 

наименование кода вида (подвида) доходов бюджета

303 1 16 07010 04 0011 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

городского округа (муниципальные контракты, за исключением муниципальных контрактов, финансируемых за счет средств 

муниципального дорожного фонда)

303 1 16 07090 04 0007 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) 

городского округа (прочие штрафы, неустойки, пени)

303 1 16 10031 04 0000 140
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджета городского округа

303 1 16 10061 04 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

303 1 16 10081 04 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного 

фонда)

303 1 16 10123 01 0041 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного 

фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном 

учете задолженности)

303 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

303 1 17 05040 04 0110 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (доходы от продажи права на заключение договора на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций)

303 1 17 05040 04 0150 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (прочие неналоговые доходы бюджета городского округа)

303 1 17 16000 04 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов в части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен 

возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета городского округа

303 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов

303 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

303 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

800 Управление социальной защиты населения администрации города Иванова

800 1 13 02994 04 0200 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (прочие доходы от компенсации затрат)

800 1 13 02994 04 0300 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (доходы бюджета от возврата дебиторской 

задолженности прошлых лет)

800 1 16 07010 04 0011 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

городского округа (муниципальные контракты, за исключением муниципальных контрактов, финансируемых за счет средств 

муниципального дорожного фонда)
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главного 

админист-

ратора 

доходов

вида (подвида) доходов 

бюджета

1 2 3

Код бюджетной классификации

Наименование главного администратора доходов бюджета, 

наименование кода вида (подвида) доходов бюджета

800 1 16 10061 04 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

800 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

800 1 17 05040 04 0150 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (прочие неналоговые доходы бюджета городского округа)

800 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

803 Управление благоустройства Администрации города Иванова

803 1 13 01994 04 0060 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов (доходы от выдачи 

разрешения (ордера) на производство работ, связанных с нарушением внешнего благоустройства)

803 1 13 01994 04 0070 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов (прочие доходы от 

оказания платных услуг (работ))

803 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов

803 1 13 02994 04 0100 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (доходы, поступающие от возврата учреждениями 

субсидий на выполнение ими муниципального задания прошлых лет)

803 1 13 02994 04 0200 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (прочие доходы от компенсации затрат)

803 1 13 02994 04 0300 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (доходы бюджета от возврата дебиторской 

задолженности прошлых лет)

803 1 16 07010 04 0011 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

городского округа (муниципальные контракты, за исключением муниципальных контрактов, финансируемых за счет средств 

муниципального дорожного фонда)

803 1 16 07010 04 0012 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

городского округа (муниципальные контракты, финансируемые за счет средств муниципального дорожного фонда)

803 1 16 10061 04 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

803 1 16 10062 04 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд
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главного 

админист-

ратора 

доходов

вида (подвида) доходов 

бюджета

1 2 3

Код бюджетной классификации

Наименование главного администратора доходов бюджета, 

наименование кода вида (подвида) доходов бюджета

803 1 16 10081 04 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного 

фонда)

803 1 16 10082 04 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда городского округа, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения

803 1 16 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей 

среде на особо охраняемых природных территориях, вреда, причиненного водным объектам, атмосферному воздуху, 

почвам, недрам, объектам животного мира, занесенным в Красную книгу Российской Федерации, а также иным объектам 

животного мира, не относящимся к объектам охоты и рыболовства и среде их обитания), подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования

803 1 16 11064 01 0000 140
Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения 

тяжеловесными транспортными средствами

803 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

803 1 17 05040 04 0140 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (доходы от оплаты восстановительной стоимости зеленых 

насаждений)

803 1 17 05040 04 0150 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (прочие неналоговые доходы бюджета городского округа)

803 1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов

803 1 17 16000 04 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов в части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен 

возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета городского округа

803 2 02 20041 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

803 2 02 20077 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности

803 2 02 20216 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных пунктов

803 2 02 25393 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на финансовое обеспечение дорожной деятельности

803 2 02 25394 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных 

дорожных сооружений

803 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

803 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

803 2 02 45393 04 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности

803 2 02 45418 04 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на внедрение интеллектуальных транспортных 

систем, предусматривающих автоматизацию процессов управления дорожным движением в городских агломерациях, 

включающих города с населением свыше 300 тысяч человек
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главного 

админист-

ратора 

доходов

вида (подвида) доходов 

бюджета

1 2 3

Код бюджетной классификации

Наименование главного администратора доходов бюджета, 

наименование кода вида (подвида) доходов бюджета

803 2 02 45784 04 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на финансирование дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения

803 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов

803 2 19 45393 04 0000 150
Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение дорожной деятельности из бюджетов 

городских округов

803 2 19 60010 04 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов городских округов

841 Управление капитального строительства Администрации города Иванова

841 1 13 02994 04 0200 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (прочие доходы от компенсации затрат)

841 1 13 02994 04 0300 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (доходы бюджета от возврата дебиторской 

задолженности прошлых лет)

841 1 16 07010 04 0011 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

городского округа (муниципальные контракты, за исключением муниципальных контрактов, финансируемых за счет средств 

муниципального дорожного фонда)

841 1 16 10061 04 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

841 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

841 1 17 05040 04 0150 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (прочие неналоговые доходы бюджета городского округа)

841 2 02 20077 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности

841 2 02 25021 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по стимулированию программ развития жилищного 

строительства субъектов Российской Федерации

841 2 02 25232 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования

841 2 02 25239 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на модернизацию инфраструктуры общего образования в отдельных субъектах 

Российской Федерации

841 2 02 25394 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных 

дорожных сооружений

841 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования современной городской среды

841 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

841 2 02 45389 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на развитие инфраструктуры дорожного хозяйства

841 2 02 45393 04 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности

841 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет
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841 2 19 25021 04 0000 150
Возврат остатков субсидий на стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской 

Федерации из бюджетов городских округов

841 2 19 45389 04 0000 150
Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на развитие инфраструктуры дорожного хозяйства, обеспечивающей 

транспортную связанность между центрами экономического роста, из бюджетов городских округов

863 Контрольно-счётная палата города Иванова

863 1 13 02994 04 0200 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (прочие доходы от компенсации затрат)

863 1 16 01154 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг, добычи, производства, использования и обращения драгоценных металлов и драгоценных камней (за 

исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные 

должностными лицами органов муниципального контроля

863 1 16 01157 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым использованием 

бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо 

несвоевременным перечислением платы за пользование бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления 

бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, 

нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

863 1 16 07010 04 0011 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

городского округа (муниципальные контракты, за исключением муниципальных контрактов, финансируемых за счет средств 

муниципального дорожного фонда)

863 1 16 10061 04 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

863 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

863 1 17 05040 04 0150 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (прочие неналоговые доходы бюджета городского округа)

932 Управление жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики Администрации города Иванова

932 1 11 09044 04 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

932 1 13 01994 04 0050 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов (доходы от погашения 

гражданами займов, полученных по целевой программе «Ипотечное финансирование строительства и приобретения жилья»)

932 1 13 02994 04 0200 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (прочие доходы от компенсации затрат)

932 1 13 02994 04 0300 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (доходы бюджета от возврата дебиторской 

задолженности прошлых лет)

932 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов

14



главного 

админист-

ратора 

доходов

вида (подвида) доходов 

бюджета

1 2 3

Код бюджетной классификации

Наименование главного администратора доходов бюджета, 

наименование кода вида (подвида) доходов бюджета

932 1 16 07010 04 0011 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

городского округа (муниципальные контракты, за исключением муниципальных контрактов, финансируемых за счет средств 

муниципального дорожного фонда)

932 1 16 07090 04 0007 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) 

городского округа (прочие штрафы, неустойки, пени)

932 1 16 10061 04 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

932 1 16 10123 01 0041 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного 

фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном 

учете задолженности)

932 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

932 1 17 05040 04 0150 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (прочие неналоговые доходы бюджета городского округа)

932 1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов

932 1 17 16000 04 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов в части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен 

возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета городского округа

932 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

932 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

932 2 02 35082 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями

932 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет 

023 Департамент социальной защиты населения Ивановской области

023 1 16 01053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

023 1 16 01063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

023 1 16 01073 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

Перечень главных администраторов доходов бюджета – органов государственной власти Российской Федерации, 

органов государственной власти Ивановской области и иных главных администраторов
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023 1 16 01083 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды, природопользования и 

обращения с животными, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

023 1 16 01093 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

023 1 16 01103 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

023 1 16 01113 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения на транспорте, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав

023 1 16 01143 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав

023 1 16 01173 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на институты государственной власти, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

023 1 16 01183 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 18 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области защиты Государственной границы Российской 

Федерации и обеспечения режима пребывания иностранных граждан или лиц без гражданства на территории Российской 

Федерации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

023 1 16 01193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

023 1 16 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

034 Комитет Ивановской области по лесному хозяйству

034 1 16 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей 

среде на особо охраняемых природных территориях, вреда, причиненного водным объектам, атмосферному воздуху, 

почвам, недрам, объектам животного мира, занесенным в Красную книгу Российской Федерации, а также иным объектам 

животного мира, не относящимся к объектам охоты и рыболовства и среде их обитания), подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования

041 Департамент природных ресурсов и экологии Ивановской области
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041 1 16 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей 

среде на особо охраняемых природных территориях, вреда, причиненного водным объектам, атмосферному воздуху, 

почвам, недрам, объектам животного мира, занесенным в Красную книгу Российской Федерации, а также иным объектам 

животного мира, не относящимся к объектам охоты и рыболовства и среде их обитания), подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования

042 Комитет Ивановской области по делам гражданской обороны и защиты населения

042 1 16 01053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

042 1 16 01063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

042 1 16 01073 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

042 1 16 01083 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды, природопользования и 

обращения с животными, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

042 1 16 01093 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

042 1 16 01103 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

042 1 16 01113 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения на транспорте, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав

042 1 16 01133 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и информации, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

042 1 16 01143 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав

042 1 16 01153 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг, добычи, производства, использования и обращения драгоценных металлов и драгоценных камней (за 

исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
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042 1 16 01163 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 16 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области таможенного дела (нарушение таможенных правил), 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

042 1 16 01173 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на институты государственной власти, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

042 1 16 01183 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 18 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области защиты Государственной границы Российской 

Федерации и обеспечения режима пребывания иностранных граждан или лиц без гражданства на территории Российской 

Федерации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

042 1 16 01193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

042 1 16 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

042 1 16 01333 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции, а также за административные правонарушения порядка ценообразования в части регулирования цен на этиловый 

спирт, алкогольную и спиртосодержащую продукцию, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

048 Верхне-Волжское межрегиональное управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты

048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства

048 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов

048 1 12 01070 01 0000 120
Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при сжигании на факельных установках и (или) рассеивании 

попутного нефтяного газа

048 1 16 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей 

среде на особо охраняемых природных территориях, вреда, причиненного водным объектам, атмосферному воздуху, 

почвам, недрам, объектам животного мира, занесенным в Красную книгу Российской Федерации, а также иным объектам 

животного мира, не относящимся к объектам охоты и рыболовства и среде их обитания), подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования

076
Отдел государственного контроля, надзора и охраны водных биологических ресурсов по Ивановской области 

Московско-Окского территориального управления Федерального агентства по рыболовству
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076 1 16 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей 

среде на особо охраняемых природных территориях, вреда, причиненного водным объектам, атмосферному воздуху, 

почвам, недрам, объектам животного мира, занесенным в Красную книгу Российской Федерации, а также иным объектам 

животного мира, не относящимся к объектам охоты и рыболовства и среде их обитания), подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования

081
Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Владимирской, Костромской и 

Ивановской областям

081 1 16 10123 01 0041 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного 

фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном 

учете задолженности)

096
Управление Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 

коммуникаций по Ивановской области

096 1 08 07130 01 0000 110

Государственная пошлина за государственную регистрацию средства массовой информации, за внесение изменений в 

запись о регистрации средства массовой информации (в том числе связанных с изменением тематики или специализации), 

продукция которого предназначена для распространения преимущественно на территории субъекта Российской Федерации, 

территории муниципального образования

180 Управление Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Ивановской области

180 1 16 10123 01 0041 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного 

фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном 

учете задолженности)

182 Управление Федеральной налоговой службы по Ивановской области

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)

182 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в 

соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
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182 1 01 02050 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, полученной физическими лицами, 

признаваемыми контролирующими лицами этой компании, за исключением уплачиваемого в связи с переходом на особый 

порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы налога, не 

превышающей 650000 рублей)

182 1 01 02080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650000 рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5000000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на 

доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)

182 1 01 02090 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, полученной физическими лицами, 

признаваемыми контролирующими лицами этой компании, перешедшими на особый порядок уплаты на основании подачи в 

налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы налога, не превышающей 650000 рублей)

182 1 01 02100 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, полученной физическими лицами, 

признаваемыми контролирующими лицами этой компании, за исключением уплачиваемого в связи с переходом на особый 

порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы налога, 

превышающей 650000 рублей)

182 1 01 02110 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, полученной физическими лицами, 

признаваемыми контролирующими лицами этой компании, перешедшими на особый порядок уплаты на основании подачи в 

налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы налога, превышающей 650000 рублей)

182 1 01 02130 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650000 рублей)

182 1 01 02140 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650000 рублей)

182 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации)

182 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации)
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182 1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы

182 1 05 01012 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

182 1 05 01022 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01050 01 0000 110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2016 года)

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

182 1 05 02020 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года)

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов

182 1 06 01020 04 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских округов

182 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов

182 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов

182 1 07 01020 01 0000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых

182 1 08 03010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации)

182 1 09 01020 04 0000 110
Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные бюджеты, мобилизуемый на территориях 

городских округов

182 1 09 04010 02 0000 110 Налог на имущество предприятий

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения

182 1 09 04052 04 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях городских округов

182 1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж

182 1 09 07032 04 0000 110
Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство 

территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях городских округов

182 1 09 07052 04 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях городских округов

182 1 16 10123 01 0041 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного 

фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном 

учете задолженности)
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главного 

админист-

ратора 

доходов

вида (подвида) доходов 

бюджета

1 2 3

Код бюджетной классификации

Наименование главного администратора доходов бюджета, 

наименование кода вида (подвида) доходов бюджета

182 1 16 10129 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году

188 Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ивановской области

188 1 16 10123 01 0041 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного 

фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном 

учете задолженности)

318 Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ивановской области

318 1 08 07110 01 0000 110

Государственная пошлина за государственную регистрацию межрегиональных, региональных и местных общественных 

объединений, отделений общественных объединений, а также за государственную регистрацию изменений их 

учредительных документов

318 1 08 07120 01 0000 110
Государственная пошлина за государственную регистрацию политических партий и региональных отделений политических 

партий

415 Прокуратура Ивановской области

415 1 16 10123 01 0041 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного 

фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном 

учете задолженности)

498 Центральное управление Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору

498 1 16 10123 01 0041 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного 

фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном 

учете задолженности)
"
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